

# FAUJI CEMENT COMPANY LIMITED NOTICE OF 15TH EXTRAORDINARY GENERAL MEETING

Notice is hereby given that 15<sup>th</sup> Extraordinary General Meeting of members of Fauji Cement Company Limited (FCCL) will be held at Pearl Continental Hotel, Rawalpindi on 10<sup>th</sup> December 2024 (Tuesday) at 1500 hours to transact the following business:-

### SPECIAL BUSINESS

- To elect Directors of Company for a period of three years from 13<sup>th</sup> December 2024 to 12<sup>th</sup> December 2027 in terms of Section 159 of Companies Act 2017.
  - a. Pursuant to section 159 (1) and 159 (2) (a) of the Companies Act 2017, the number of Directors to be elected has been fixed as eight (08).
  - b. The names of the retiring Directors are as follows:-
    - (1) Lt Gen Anwar Ali Hyder, HI (M), Retd.
    - (2) Lt Gen Qazi Muhammad Ikram Ahmed, HI (M), Retd.
    - (3) Mr. Syed Bakhtiyar Kazmi.
    - (4) Mr. Mazhar Abbas Hasnani.
    - (5) Mr. Sami ul Haq Khilji

- Independent Director
- (6) Ms. Maleeha Bangash
- Independent Director

(7) Ms. Naila Kassim

Female Director

The retiring Directors are eligible for re-election.

#### OTHER BUSINESS

To transact any other businesses with permission of Chairman.

A statement of material facts under Sections 134(3) and 166(3) of the Companies Act 2017 with respect to election of directors is annexed to this Notice.



Rawalpindi

Dated: 18 November 2024

By Order of FCCL Board

Brig Kashif Naveed Abbasi, SI (M), Retd Company Secretary

### **Notes**

1. As per provisions of Regulation No 7A of the Listed Companies (Code of Corporate Governance) Regulation 2019, voting for the election of Directors of the Company shall be held separately for the following three categories:-

S. No	Category	No of Directors
a.	Independent Directors	2
b.	Female Director	1
C.	Other Directors	5
	Total	8

 The share transfer books of Company will remain closed from 4<sup>th</sup> December to 10<sup>th</sup> December 2024 (both days inclusive) for the Extraordinary General Meeting.

3. Members can exercise their right to poll subject to meeting of requirement of Section 143-145 of the Companies Act, 2017 and applicable clauses of Companies (Postal Ballot) Regulations, 2018.

4. Any member desiring to contest the election to the office of Director shall, whether he/ she is a retiring director or otherwise, file with the Company not later than fourteen (14) days before the meeting a notice of his/her intention on Appendix to Form 9 to offer himself/herself for election as a director.

5. Any person / member who seeks to contest for election in the category of independent director or a female director, should clearly mention only one category (either female or independent) in which he/she intends to contest for the election of director.

6. The following documents are required to be submitted along with notice of intention to contest election of directors; confirming that:

 He/she is not ineligible to become a Director of the Company under any applicable laws and regulations.

b. Neither he/she nor his/her spouse is engaged in the business of brokerage or is a sponsor, director or Officer of a corporate brokerage house.

c. He/she is not serving as a director in more than seven listed companies.

d. He/she is aware of the duties of the directors under the Act, the Memorandum and Articles of Association of the Company, Rule Book of the Pakistan Stock Exchange Limited, Listed Companies (Code of Corporate Governance) Regulations, 2019 and other relevant laws & regulations.

7. File consent to act as director as prescribed in Appendix to Form-9 of the Companies Regulations, 2024.

8. A detailed profile of the Candidate including his / her address which will be placed on Company's website as per SECP's requirement.

9. National Tax Number (NTN) and copy of CNIC/Passport.



- 10. The candidates for independent Directors quota shall submit a declaration along with his/her consent that he / she qualifies the criteria of independence under the Listed Companies (Code of Corporate Governance) Regulations 2019.
- 11. <u>CDC Account Holders</u> shall follow the under mentioned guidelines laid down by SECP.

### 12. For Attending the Meeting

### a. Through Video-Link

- (1) The Company will make arrangement to arrange participation of members in the EOGM through video link in addition to physical attendance.
- (2) The members desirous of attending the meeting through video link etc., may inform the Company and provide their details including name, CNIC scan (both sides), folio number, cell phone number and email address by 7<sup>th</sup> December 2024 at the email secretaryoffice@fccl.com.pk.
- (3) The video link of meeting shall be sent to the members on their registered email addresses. Accordingly, the members will be able to participate in EOGM proceedings through their smartphones or computer devices.
- (4) The login facility will be opened at 1430 hours on 10<sup>th</sup> December 2024 enabling the participants to join the proceedings after identification and verification process before joining the meeting, which will start at 1500 hours sharp.

#### b. Personal Attendance

- (1) In case of individuals, the account holders or sub account holders and / or the person, whose securities are in group account and their registration details are uploaded as per the regulations, shall authenticate identity by showing his/ her original Computerized National Identity Card (CNIC) or original passport at the time of attending the meeting.
- (2) Members registered on CDC are also requested to bring their particulars, I.D Numbers and account numbers in CDS.

### 13. For Appointment of Proxies/Attendance of Meeting

a. A member of the Company entitled to attend and vote at the Meeting may appoint a person/representative as proxy to attend and vote in place of the member. Proxies in order to be effective must be received at the Company's Registered Office, Fauji Towers, Block-III, 68 Tipu Road, Chaklala, Rawalpindi, Pakistan, Pakistan not later than 48 hours before the time of holding the Meeting and no account shall be taken of any part of the day that is not a working day. A member shall not be entitled to appoint more than one proxy.

b. Any Individual \*Beneficial Owner of CDC, entitled to vote at this the Meeting, must bring his / her original Computerized National Identity Card (CNIC) to prove identity, and in case of proxy, a copy of shareholder's attested CNIC must be attached with the proxy form.

c. In case of individuals, the account holder or sub account holder and / or the person whose securities are in group account and their registration detail is uploaded as per the regulations, shall submit the

proxy form as per the requirement.

d. The proxy form shall be witnessed by the two persons whose names, addresses and CNIC number shall be clearly mentioned on the Form.

e. Attested copies of CNIC or the Passport of the beneficial owners and the proxy shall be furnished with the proxy form.

f. The proxy holder shall produce his / her original CNIC or original passport

at the time of the meeting.

g. Representatives of Corporate Members
Representatives of corporate members should bring Resolution/Power of Attorney (unless it has been provided earlier) of the Board of Directors.

### 14. Consent for Video Conference Facility

- a. As permissible under Section 132 (2) of the Companies Act 2017, members can avail video conference facility for the EOGM, in any city provided the Company receives consent from the member(s) holding in aggregate 10% or more shareholding, residing at above-mentioned locations, at least 7 days prior to date of the meeting.
- b. Subject to the fulfillment of the above condition, member(s) shall be informed of the venue, 5 days before the date of the EOGM along with complete information necessary to access the facility. In this regard, a duly signed written request as per following format at the registered address of the Company 7 days before holding of General Meeting:

  "IANA"

  of being a member of

"I/We, \_\_\_\_\_ of \_\_\_\_\_, being a member of Fauji Cement Company Limited, holder of \_\_\_\_\_ Ordinary Share (s) as per Register Folio/ CDC Account No \_\_\_\_\_ hereby opt for video conference facility at \_\_\_\_\_."

(Signature of Member)

### 15. Postal Ballot / E-Voting for Election of Directors

a. Pursuant to Companies (Postal Ballot) Regulations, 2018 (as amended upto December 05, 2022) the members shall be able to vote through electronic voting facility and voting by post provided the number of persons who offer themselves to be elected is more than the number of directors fixed under subsection (1) of section 159 of the Act.

b. In case the number of persons who have filed consent to contest election exceeds the number of directors to be elected in the EOGM, the Company will publish the Ballot Paper and information laid down in the relevant sub-

regulation in one English and one Urdu newspapers (in which EOGM notice was published) providing the detailed information as laid down in Annexure-I to the said regulation and also upload the Ballot Paper on its website not later than seven (07) days before the holding of EOGM.

c. In case voting is to take place, the Company shall immediately appoint an e-voting service provider and also appoint a scrutinizer for the purpose of voting. The names of the e-voting service provider and the scrutinizer will be sent to the members, placed on the website and also published in the newspapers.

16. Following of Code of Conduct by Members at EOGM

Members are requested to observe the conduct referred in sub-regulation 2 of Regulation 55 of the Companies Regulations, 2024 while attending the EOGM.

17. Change of Address

Members are requested to notify any change in their addresses immediately. For any further assistance, the members may contact the Company or the Share Registrar at the following address:-

#### Registered Office

Company Secretary
Fauji Cement Company Limited,
Fauji Towers, Block-III, 68 Tipu Road,
Chaklala, Rawalpindi, Pakistan
Tel:+92-051-9280081-83

Email: secretaryoffice@fccl.com.pk

Website: www.fccl.com.pk

#### **FCCL Registrar**

M/s Corplink (Pvt) Limited
Wings Arcade, 1-K, Commercial
Model Town Lahore, Pakistan
Tel: +92-042-35916714-19, 35839182
Email: corplink786@gmail.com,

Website: http://www.corplink.com.pk



### STATEMENT OF MATERIAL FACTS

### Statement of Material Facts under Sections 134(3) and 166(3) of The Companies Act, 2017 in Respect of Appointment of Independent Directors:

- The Board of Directors had decided that eight (08) directors will be elected in the forthcoming EOGM to be held on December 10, 2024 at 15:00 hours at the Pearl Continental Hotel, Rawalpindi. The names of the retiring directors are as follows whose term will expire on December 12, 2024:
  - Lt Gen Anwar Ali Hyder, HI (M), Retd. a.
  - Lt Gen Qazi Muhammad Ikram Ahmed, HI (M), Retd. b.
  - Mr. Sved Bakhtiyar Kazmi. C.

q.

- Mr. Mazhar Abbas Hasnani. d.
- Independent Director Mr. Sami ul Haq Khilji Independent Director Ms. Maleeha Bangash f. Female Director Ms. Naila Kassim
- The new Board of Directors to be elected will be from the following categories: 2.

S. No	Category	No. of Directors
a.	Independent Directors	2
b.	Female Director	11
C.	Other Directors	5
	Total	8

- The categorization is in accordance with the requirements laid down in the 3. Listed Companies (Code of Corporate Governance) Regulations, 2019 and the Companies (Manner and Selection of Independent Directors) Regulations, 2018.
- The management of the Company shall carry out due diligence before selecting/electing such a person as independent director. As per requirement of Securities and Exchange Commission of Pakistan, the name of proposed independent director is required to be available in the databank maintained by Pakistan Institute of Corporate Governance.
- Final list of contesting directors will be published in Newspapers not later than seven days before the date of the said meeting in terms of section 159(4). Further, website of the company will also be updated with the required information for each Director.
- The present Directors of the Company have no interest in the above business 6. except their eligibility for re-election as director of the Company

Brig Kashif Naveed Abbasi, SI (M), Retd Company Secretary

## Form of Proxy

15<sup>™</sup> EXTRA ORDINARY GENERAL MEETING

The Company Secretary

Fauji Cement Company Limited Fauji Towers, Block-3, 68 Tipu Road, Chaklala, Rawalpindi

I/we	of	being a member(s) of	Fauji Cement Company
Limite	d, holding	_ordinary shares as per Registered Folio N	o / CDC A/c. No
hereby	appoint Mr/ Mrs/ Miss_	of (full address)	
or failir	na him / her Mr / Mrs / Mi	ss(address)	(being
memb	er of the Company) as m	ny/our Proxy to attend, act and vote for me /u	us and on my/our behalf at
the 15	TH EXTRA ORDINARY G	ENERAL MEETING of the Company to be h	neld at Pearl Continental
		ecember 2024 (Tuesday) at 1500 hours	
- U.S.		comber 2024 (Tuobaay) at 1000 mana	
thereo	01.		
Signe	d this day	of2024.	
•	#9 ###DDD# ▼ 00		
WITN	<u>ESSES</u>	atom.	Signature on
	Name		Rs. 50/-
1.	Name:Address:		Revenue Stamp
	CNIC No:		
	Signature		
		L	
2.	Name :		
	Address:		
	CNIC No:		
	Signature :		

#### NOTICE

- A member entitled to attend and vote at the meeting may appoint another person as his / her proxy who shall have such rights as attending, speaking and voting at the meeting, as are available to a member.
- 2. Proxy shall authenticate his / her identity by showing his/ her CNIC or original passport andbring folio number (if member) at the time of attending the meeting
- In order to be effective, the instructions/proxy forms must be received at the Company's Registered Office address at FCCL Head Office, Fauji Towers, Block-3, 68 Tipu Road, Chaklala, Rawalpindi not later than 48 hours before the meeting duly signed and stamped and witnessed by two persons, with their signatures names, address, CNIC numbers given on the form.
- 4. In case of individuals, attested copies of CNIC or passport of the beneficial owners and the proxy shall be furnished with the proxy form.
- In case of proxy by a corporate entity, Board of Directors resolution/power of attorney and attested copy of the CNIC or passport of the proxy shall be submitted along with proxy form.



## فوجی سیمنٹ کمپنی کمیٹڈ اطلاع برائے 15 وال غیر معمولی اجلاس عام

مطلع کیا جاتا ہے کہ فوجی سیمنٹ کمپینی لمیٹڈ (FCCL) کے ممبران کا 15 وال غیر معمولی اجلاسِ عام بمقام پرل کانٹی نینٹل ہوٹل، راولپنڈی، بتاریخ 10 دسمبر 2024 (منگل) بوقت 1500 بجے منعقد ہوگاجس میں درج ذیل امور طے کیے جائیں گے:

### خصوصي امور

1۔ کمپنیزا کیٹ 2017 کی دفعہ 159 کے تحت 13 دسمبر 2024 تا 12 دسمبر 2027، تین سال کی مدت کے لیے کمپنی کے ڈائر یکٹرز کا انتخاب کرنا۔

الف۔ کمپنیزا یکٹ 2017 کی دفعہ (1)159اور (a)(2)(2)(2) کے تحت انتخاب کیے جانے والے ڈائر یکٹرز کی تعداد آٹھ (8) مقرر کی گئی ہے۔

ب- ریٹائر ہونے والے ڈائر یکٹرز کے نام درج ذیل ہیں:

(1) كىفتىنىڭ جېزل انورىلى حىدر، بلال امتياز ( ماشرى )، ريئائر ۋ

(2) لیفشینٹ جنرل قاضی محمدا کرام احمد، بلالِ امتیاز ( ملٹری ) ،ریٹائرڈ

(3) جناب سيد بختيار كاظمى

(4) جناب مظهر عباس حسنيني

(5) جناب سميع الحق فلجى - آزاد ڈائر يکٹر

(6) محترمه مليحه بنگش - آزاد ڈائريکٹر

(7) محترمه نائله قاسم - خاتون ڈائریکٹر

ریٹائر ہونے والے ڈائر یکٹرز دوبارہ انتخاب میں حصہ لینے کے اہل ہیں۔

### ويكرامور

2۔ چیئر مین کی اجازت ہے کسی دیگر معاملے کوزیرغور لانا۔

کمپنیزا کیٹ 2017 کی دفعہ (3)134اور (3)166 کے تحت ڈائر کیٹرز کے انتخاب سے متعلقہ ضروری تفصیلات کی دستاویز اس نوٹس کے ساتھ منسلک کی گئی ہے۔

بحكم بورد آف دائر يكثرز، FCCL

بریکیڈیرکاشف نوید جاسی،ستاری تایز (ملفری)، ریٹائرو

کمپنیسیریپڑی



راولپینڈی

مۇرخە18 نومبر 2024

1۔ لِسٹر کمپنیز (کوڈ آف کارپوریٹ گورننس) ریگولیش 2019 کے ضابط نمبر 7A کے تحت ڈائریکٹرز کے انتخاب کے لیے ووٹنگ درج ذیل تین زمروں کے لیے جدا گا منطور پر منعقد کی جائے گی:

ڈائر یکٹرز کی تعداد	زمره	نمبرشار
2	آ زادڈ ائر یکٹرز	الف
1	خاتون ڈائر یکٹر	ب۔
5	دیگرڈ ائریکٹرز	-2

- 2۔ کمپنی کے شیئرز کی منتقلی کے کھانہ جات 4 دسمبر سے 10 دسمبر ، 2024 (بشمول ان دونوں دنوں کے ) اجلاسِ عام میں شرکت کی غرض سے ہندر ہیں گے۔
- 3۔ کمپنی کے ممبران کمپنیز ایکٹ، 2017 کی دفعہ 145-143اور کمپنیز (پوسل بیلٹ) ریگولیشنز ، 2018 کے تقاضے پورے کرنے کی صورت میں ایناحق رائے دہی استعمال کر سکتے ہیں۔
- 4۔ ڈاٹریکٹر کے عہدے کے لیے انتخاب لڑنے کا خواہش مند کوئی ممبر،خواہ وہ ریٹائز ہونے والا ڈائریکٹر ہویا دیگر کوئی ممبر، کمپنی کواجلاسِ عام سے کم از کم 14 دن پہلے ایک نوٹس کے ذریعے اپنے اِس ارادے سے مطلع کرے گااور فارم 9 کے ضمیمے کے ذریعے خود کوڈائزیکٹر کا انتخاب لڑنے کے لیے پیش کرے گا۔
- 5۔ کوئی شخص/ممبر جوآزاد ڈائریکٹریا خاتون ڈائریکٹر کے زمرے میں اس عہدے کے لیے انتخاب لڑنے کا/کی خواہش مند ہو، واضح طور پرکسی ایک زمرے (خاتون یا آزاد) میں ڈائریکٹر کا انتخاب لڑنے کی نشاند ہی کرے گا/گی۔
- 6۔ ڈائر یکٹر کے عہدے کے لیے انتخاب لڑنے کے ارادے کے نوٹس کے ساتھ ساتھ درج ذیل دستاویزات بھی جمع کرانا ہول گی، جن میں درج ذیل امور کی تصدیق کی گئی ہو:
  - الف۔ ممبرکسی قابلِ اطلاق قانون پاضا بطے کی رُو سے کمپنی کا ڈائر یکٹر بننے سے نااہل نہیں ہے۔
- ب۔ نہوہ خود اور نہ اس کا /کی شریک حیات بروکر کے کاروبار سے متعلق ہے یا کسی تجارتی بروکر ادارے کا سپانسر، ڈائریکٹریاافسر ہے۔
  - ج- وهسات سےزائد لِسٹل کمپنیوں میں ڈائز یکٹر کی حیثیت سے کامنہیں کرر ہا/رہی۔
- د۔ وہ ایکٹ، کمپنی کے میمورنڈم اور اور آئین، پاکستان سٹاک ایسچینج لمیٹڈ کی رُول بُک، لِسٹ کمپنیز ( کوڈ آف کارپوریٹ گورننس) ریگولیشنز، 2019اور دیگر قوانین اور ضابطوں کے مطابق ڈائز یکٹر کی ذمہ داریوں سے آگاہ ہے۔
- 7۔ کمپنیزر یگولیشن، 2024 کے فارم 9 کے ضمیعے میں دیے گئے نمونے کے مطابق ڈائر یکٹر کے طور پراپنی ذمہ داریاں ادا



## کرنے کی رضامندی کی دستاویز جمع کروائیے۔

8۔ امیدوار کاایک تفصیلی تعارف نامہ جس میں اس کا پتا بھی دیا گیا ہوفر اہم کیا جائے جے SECP کی ہدایت کے مطابق کمپنی کی ویب سائٹ پر دیا جائے گا۔

9\_ قومی ٹیکس نمبر (NTN) اور شناختی کارڈ/ پاسپورٹ کی نقل فراہم کی جائے۔

10۔ آزادڈ ائریکٹرزکے کوٹے پرانتخاب لڑنے والے امیدواران اپنی رضامندی کے ساتھاس امرکا ایک بیان بھی جمع کرائیں گے کہ وہ لِسٹلا کمپنیز (کوڈ آف کارپوریٹ گورننس) ریگولیشنز، 2019 کے تحت آزادڈ ائریکٹر کے لیے دی گئی شرائط پر پورا اترتے ہیں۔

11\_ SECP کاؤنٹ رکھنے والے SECP کی دی گئی ہدایات کی پیروی کریں گے۔

## 12\_ اجلاس بین شرکت کے لیے

### الف \_ بذريعه ولا يولنك

- (1) کمپنی اس غیرمعمولی اجلاسِ عام میں ممبران کی رُوبروشر کت کے ساتھ ساتھ وڈیولنک کے ذریعے شرکت کا بھی انتظام کرے گی۔
- (2) وڈیولنک کے ذریعے اجلاس میں شرکت کرنے کے خواہش مندممبران کمپنی کو مطلع کریں گے اور اپنی تفصیلات جس میں اپنا نام، کمپیوٹر ائز ڈشناختی کارڈ کی دونوں طرف سے سکین کی گئی نقل، فولیونمبر، موبائل نمبراورای میل ایڈریس شامل ہیں، 7 دسمبر 2024 تک اس ای میل ایڈریس پر فراہم کریں گے secretaryoffice@fccl.com.pk :
- (3) اجلاس کاوڈ یولنک ممبران کوان کے رجسٹرڈ ای میل ایڈریس پر فراہم کیا جائے گا۔ اسی لنک کے ذریعے ذریعے مبران اس غیر معمولی اجلاسِ عام کی کارروائی میں اپنے موبائل فون یا کمپیوٹر کے ذریعے شرکت کرسکیں گے۔
- (4) اجلاس میں آن لائن لاگ اِن ہونے کی سہولت 10 دسمبر 2024 کو 14:30 بجے کھولی جائے گ جس کے ذریعے شرکا جلاس میں شرکت سے قبل اپنی شناخت کروانے اور تصدیق کے مراحل سے گزرنے کے بعد اجلاس کی کارروائی میں شامل ہوسکیں گے جوٹھیک 15:00 بجے شروع ہوگا۔

## ب- <u>رُوبروٹرکت</u>

(1) فردکی صورت میں ، اکاؤنٹ ہولڈریا ذیلی اکاؤنٹ ہولڈر اور / یاوہ فردجس کی سکیورٹیز گروپ اکاؤنٹ میں بیں بیں اور اس کی رجسٹریشن کی تفصیلات ضابطے کے مطابق آپ لوڈ کر دی گئی ہیں ، اجلاس میں شرکت کے وقت اپنااصل کمپیوٹر ائز ڈشناختی کارڈ (CNIC) یا اصل پاسپورٹ دکھا کراپنی شناخت کی



## تصدیق کرےگا۔

2) CDS پر رجسٹر ہونے والے ممبران سے بھی درخواست ہے کہ وہ اپنی تفصیلات، آئی ڈی نمبر اور CDS پر رجسٹر ہوراہ لائیں۔

## 13۔ پراکسی کے تقرراورا جلاس میں اس کی شرکت کے لیے

- الف۔ اجلاس میں شرکت کرنے اور ووٹ دینے کا استحقاق رکھنے والاممبرا پنی جگہ کسی دوسر ہے تخص کو بطور پراکسی، اجلاس میں شرکت کرنے اور اپنی جگہ ووٹ دینے کے لیے مقرر کرسکتا ہے۔ پراکسی کے تقرر کومؤثر بنانے کے لیے تقرر کی دستاویز کمپنی کے رجسٹرڈ آفس فوجی ٹاور، بلاک اللا، 68 ٹیپوروڈ، چکلالہ، راولپنڈی میں اجلاس کے آغاز سے کم از کم 48 گھنٹے قبل کمپنی کوموصول ہوجانی چاہیے اور اس ضمن میں چھٹی کا دن ہونے کا کوئی عذر قابل قبول نہیں ہوگا۔ کوئی ممبرایک سے زیادہ پراکسی مقرر کرنے کا اہل نہیں ہوگا۔
- ب۔ کوئی فرد جو CDC کا منفعت گیر مالک ہو، اور اس اجلاس میں ووٹ دینے کا اہل ہو، اے اپنی شناخت کی تصدیق کے لیے اپنااصل کمپیوٹرائز ڈ شناختی کارڈ (CNIC) ساتھ لانا ہوگا، اور پراکسی کی صورت میں شراکت دار کے شناختی کارڈ کی تصدیق شدہ نقل لازمی طور پر براکسی فارم کے ساتھ منسلک کی جائے۔
- ج۔ افراد کی صورت میں ،اکاؤنٹ ہولڈریا ذیلی اکاؤنٹ ہولڈراور/یاوہ فردجس کی سکیورٹیز گروپ اکاؤنٹ میں ہیں اوراس کی رجسٹریشن کی تفصیلات ضابطے کے مطابق آپ لوڈ کر دی گئی ہیں ،اجلاس میں شرکت کے وقت اپنا پراکسی فارم پیش کرے گا۔
- د۔ پراکسی فارم دوگوا ہول سے تصدیق شدہ ہوجن کے نام، پتے اور کمپیوٹر ائز ڈ شناختی کارڈنمبر فارم پرواضح طور پر لکھے ہوئے ہونے چاہئیں۔
- ٥- منفعت گيرما لک اور پراکسي كے شناختى كارڈيا پاسپورٹ كى تصديق شدہ نقول پراکسى فارم كے ساتھ منسلک كى جائى چاھئىيں۔
  - و۔ پراکسی کا حامل فردا حلاس کے وقت اپنااصل شناختی کارڈیایاسپورٹ پیش کرے گا۔

## ز۔ کارپوریٹ مبران کے نمائندے

کار پوریٹ ممبران کے نمائندگان کو بورڈ آف ڈائریکٹرز کی قرار داد/مختار نامہ (اگر پہلے فراہم نہ کیا گیا ہو) اپنے ہمراہ لانا ہوگا۔

## 14\_ وڈ یوکانفرنس کی سپولت کی رضامندی

الف۔ کمپنیزا کیٹ 2017 کی دفعہ (2)132 کی روسے اس غیر معمولی اجلاسِ عام میں شرکت کے لیے ممبران کسی مجموعی طور پر بھی شہر میں وڈیو کانفرنس کی سہولت سے فائدہ اٹھاسکتے ہیں بشر طیکہ شراکت داران کی گل تعداد کے مجموعی طور پر



10 فیصد ممبران جواس مقام پرر ہائش پذیر ہوں ، اجلاس کی تاریخ سے کم از کم 7 دن پہلے اس پر اپنی رضامندی کا تحریر می اظہار کریں۔

ب- درج بالاشرط کے پورا ہونے کی صورت میں ، ممبران کو عیر معمولی اجلاسِ عام کی تاریخ ہے 5 دن پہلے اس ضمن اس سہولت سے فائدہ اٹھانے کی مکمل تفصیلات اور اس کے انعقاد کے مقام سے آگاہ کیا جائے گا۔ اس ضمن میں درج ذیل نمو نے کے مطابق ایک باقاعدہ دستخط شدہ تحریری درخواست کمپنی کے رجسٹر ڈپتے پر اجلاسِ عام سے 7 دن پہلے موصول ہوجانی جا ہیے:

لڈ کا <i>اے ممبر</i> ہونے کی حیثیت ہے،	، فوجی سینٹ کمپینی لمین	. <sup>د</sup> بی <i>ن/ہم</i> _
کا / کے حامل ہوں/ ہیں ، اور	عمومی حصص ، رجسٹر فولیو/ CDC ا کاؤنٹ نمبر	
لِ کا / کے خوا ہاں ہوں/ ہیں ۔''	ےمقام پروڈ یو کانفرنس کی سہولت کے حصو	

(ممبركے دستخط)

## 15\_ <u>ڈائریکٹرز کے انتخاب کے لیے پوسٹل بیلٹ/ای ووٹنگ</u>

الف۔ کمپنیز (پوسل بیلٹ) ریگولیشنز، 2018 (ترمیم شدہ 5رسمبر 2022) کی رُوسے ممبران الیکٹرانک ووٹنگ کی سہولت اور ڈاک کے ذریعے ووٹ دینے کی سہولت حاصل کرنے کے اہل ہوں گے بشر طیکہ انتخاب لڑنے والے افراد کی تعداد ایکٹ کی دفعہ 159 کی ذیلی دفعہ (1) کے تحت ڈائر یکٹرز کی مقرر کی گئی تعداد سے زیادہ ہو۔

- ب- اگرانتخاب لڑنے کے لیے درخواست دینے والے افراد کی تعداد اجلاسِ عام میں منتخب کیے جانے والے ڈائر یکٹرز کی تعداد سے زیادہ ہوئی، تو کمپنی بیلٹ پیپراور متعلقہ ذیلی ضابطے میں دی گئی دیگر معلومات غیر معمولی اجلاسِ عام سے کم از کم 7 دن پہلے ایک انگریز کی اور ایک اردوا خبار میں شائع کرے گی (جس میں غیر معمولی اجلاسِ عام کانوٹس شائع ہواتھا)۔ اس میں تفصیلی معلومات فراہم کی جائیں گی جیسا کہ اس ضابطے کے ضمیمہ 1 میں دی گئی ہیں، اور بیلٹ پیپر کمپنی کی ویب سائٹ پر بھی دستیاب کیا جائے گا۔
- ج۔ ووٹنگ ہونے کی صورت میں ، کمپنی ووٹنگ کروانے کے لیے فوری طور پر ایک ای ووٹنگ کی سروس فراہم کرنے والاسہولت کاراورساتھ ہی ایک جائزہ کار (scrutinizer) مقرر کرے گی۔ووٹنگ کے سہولت کاراور جائزہ کار دونوں کے نام ممبران کوارسال کر دیے جائیں گے اور انھیں ویب سائٹ پر فراہم کرنے کے ساتھ ساتھ اخبارات میں بھی شائع کر دیا جائے گا۔

غیرمعمولی اجلاس عام کے مبران کے لیے ضابطه اخلاق کی بیروی



تمام ممبران سے درخواست ہے کہ غیر معمولی اجلاسِ عام میں شرکت کے وقت کمپنیز ریگولیشنز، 2024 کے ضابطہ 55 کے ذیلی ضابطہ 2میں دیے گئے ضابطہ اخلاق کی پیروی کریں۔

17\_ ہے کی تبدیلی

ممبران سے درخواست ہے کہا پنے پتے میں کسی قسم کی تبدیلی کی صورت میں فوری اطلاع دیں۔مزید کسی معاونت کے لیے ممبران کمپنی یا شیئر رجسٹرار سے درج ذیل پتوں پر رابطہ کر سکتے ہیں:

FCCLرجسٹرار

ميسرز كارپلنك (پرائيويٹ) لميٹڈ

وِنَكْزَ آركيدْ، K-1، كمرشل ما دُل ٹاؤن،

لاہور، یا کستان۔

+92-42-35916714-19, 35839182: فون

corplink786@gmail.com: اىمىل

ویب سائٹ :http://www.corplink.com.pk

رجسٹر<u>ڈ آفس</u>

کمپنی سیرٹری

فوجی سیمنٹ کمپینی کمیٹڈ

فوجی ٹاورز، بلاک – ۱۱۱، 68 ٹیپوروڈ،

چکلاله،راولپنڈی، پاکستان۔

فون: 83-9280081-92+92+

secretaryoffice@fccl.com.pk: ای میل

ویب سائٹ :htpp://www.fccl.com.pk

## حقائق كى تفصيلات

# آزاد دُائر يكثرز كِتقرر كے ليكمپنيزا يك، 2017 كى دفعہ (3)134 اور (3) 166 كے تحت حقائق كى تفصيلات

1۔ کمپنی کے بورڈ آف ڈائر یکٹرز نے فیصلہ کیا ہے کہ آئندہ غیر معمولی اجلاسِ عام میں آٹھ (8) ڈائر یکٹرز کا انتخاب کیا جائے گاجو 10 دسمبر 2024 کو 15:00 بجے پرل کا نٹی نینٹل ہوٹل، راولپنڈی میں منعقد ہوگا۔ ریٹائز ہونے والے ڈائر یکٹرز کے نام درج ذیل ہیں جن کے تقرر کا دورانیہ 12 دسمبر، 2024 کوختم ہوجائے گا:

الف ۔ کیفٹیننٹ جنرل انورعلی حیدر، ہلالِ امتیاز (ملٹری)، ریٹائرڈ

ب- کیفٹینٹ جنرل قاضی محمدا کرام احد، ہلالِ امتیاز (مکٹری)، ریٹائرڈ

ج- جناب سير بختيار كاظمى

د- جناب مظهر عباس سنيني

ر۔ جناب میع الحق خلجی - آزاد ڈائریکٹر

ز۔ محترمہ ملیحہ بنگش۔ - آزادڈ ائریکٹر

س - محترمه نائله قاسم - خاتون ڈائریکٹر

2\_ نیابورڈ آف ڈائر یکٹرزجس کا نتخاب کیاجانا ہے، درج ذیل زمروں میں ہے ہوگا:

ۋائز يكٹرز كى تعداد	زيره	نمبرشار
2	آ زاد ڈائر یکٹرز	الف_
1	خاتون ڈائریکٹر	ب۔
5	دیگرڈ ائز یکٹرز	-2-
8	گل تعداد	

3۔ پیزمرہ بندی لِسط کمپنیز (کوڈ آف کارپوریٹ گورننس) ریگولیشنز، 2019اور کمپنیز (میز اینڈ سلیکش آف انڈیپنڈنٹ ڈائریکٹرز) ریگولیشنز، 2018میں دی گئی تفصیلات کے مطابق کی گئی ہے۔

4۔ کمپنی کی انتظامیہ آزاد ڈائر یکٹر کے طور پر کسی شخص کے انتخاب اور چناؤ سے پہلے مناسب احتیاط اور مستعدی سے کام لے گی۔ سکیورٹی اینڈ ایکیچنج کمیشن آف پا کستان کی شرائط کے مطابق مجوزہ آزاد ڈائر یکٹر کا نام پا کستان انسٹی ٹیوٹ آف کارپوریٹ گورننس کے مرتب کردہ ڈیٹا بینک میں موجود ہونا چاہیے۔

5۔ انتخاب لڑنے والے ڈائر یکٹرز کی حتمی فہرست دفعہ (4) 159 کی روشنی میں مذکورہ اجلاسِ عام کی تاریخ سے کم از کم سات دون پہلے اخبارات میں شائع کی جائے گی۔مزید برآں، کمپنی کی ویب سائٹ پر بھی ہر ڈائر یکٹر سے متعلق تفصیلات فراہم کی جائیں گ۔

6۔ کمپنی کے موجودہ ڈائر کیٹرز کامذ کورہ بالامعالے سے کوئی مفادیا دلچین نہیں ہے ماسوااس کے کہوہ دوبارہ کمپنی کے ڈائر یکٹر کا انتخاب لڑنے کے اہل ہیں۔

Rowalpindt

ریگیڈیرکاشف نوید جباری ستارة اعتیاز (ملٹری)، ریٹائز و